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صعود قیمت نفت در پی تصویب لایحه آمریکایی
قیمت نفت روز دوشنبه تحت تاثیر نشانه های مثبت از رشد اقتصاد 
جهانی، تقاضای انرژی و افزایش قیمت فروش رسمی شرکت آرامکوی 
سعودی، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۸۴ سنت 
معادل یک درصد افزایش یافت و به ۸۳ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه رسید. 
نفت برنت هفته گذشته حدود دو درصد کاهش داشت.بهای معاملات نفت 
آمریکا ۹۵ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش یافت و به ۸۲ دلار و ۲۲ سنت 
در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا هفته گذشته حدود سه درصد 
کاهش داشت.جو بایدن، رییس جمهور آمریکا روز شنبه از تصویب لایحه 
زیرساخت یک تریلیون دلاری در کنگره استقبال کرد. لایحه مذکور می تواند 
رشد اقتصادی و تقاضا برای سوختها را تقویت کند.رشد صادرات چین در 
اکتبر آهسته شد اما تحت تاثیر تقاضای جهانی رو به رشد در آستانه فصل 
تعطیلات زمستانی و بهبود عملکرد زنجیره تامین، بهتر از حد انتظار بود.
آوتار ساندو، مدیر ارشد کالای شرکت فیلیپ فیوچرز در سنگاپور اظهار کرد: 
می توان انتظار داشت رشد تولید ناخالص داخلی جهانی تقاضا برای انرژی را 
حمایت کند و قیمتها ممکن است تحت تاثیر عرضه محدود افزایش بیشتری 
پیدا کنند.عربستان سعودی اواخر روز جمعه افزایش قیمت پایه نفت خود 
برای مشتریان آسیایی در دسامبر را اعلام کرد که فراتر از انتظار بازار بود.
وزیران گروه اوپک پلاس هفته گذشته برنامه افزایش تولید به میزان ۴۰۰ 
هزار بشکه در روز در دسامبر را تصویب کردند. جو بایدن، رییس جمهور 
آمریکا از اوپک پلاس خواسته بود نفت بیشتری تولید کند تا روند رشد 
قیمتها کنترل شوند. وی روز شنبه اعلام کرد دولتش ابزارهای دیگری برای 
مقابله با قیمتهای بالاتر دارد.سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده 
عربی روز دوشنبه گفت: سرمایه گذاری ناکافی در صنعت نفت و گاز طبیعی 
می تواند به افزایش قیمتهای انرژی منتهی شود.بر اساس گزارش رویترز، 
در این بین، واردات نفت چین در اکتبر به پایین ترین میزان سه سال اخیر 
سقوط کرد زیرا قیمتهای بالای نفت و محدودیت سهمیه واردات باعث شد 

پالایشگاههای چینی نفت کمتری خریداری کنند.

۶۵ درصد ظرفیت مخازن سدهای کشور
 خالی است

سدهای کشور قابلیت ذخیره حداکثر حجم آبی در حدود ۵۰ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون مترمکعب را دارند که اکنون تنها درحدود ۳۵ درصد ظرفیت 
مخازن سدها، حجم آب ذخیره شده وجود داشته که البته این میزان برای 
برخی از سدهای مهم بسیار کمتر است.کاهش ۴۲ درصدی بارش ها در 
مهرماه امسال که به گفته مسوولان آب کشور در ۵۰ سال اخیر بی سابقه 
است اثر منفی بر بیلان آب کشور باقی گذاشته به گونه ای که در بسیاری از 
سدهای مهم، کمترین میزان آب ذخیره شده وجود دارد.این کاهش حجم 
ذخیره سد علاوه بر آنکه تامین آب را با مشکلات جدی روبرو خواهد کرد، 
در سدهایی که دارای نیروگاه تولید برق است نیز اثر منفی داشته و توان 
تولید این نیروگاه ها را کاهش داده و در برخی موارد از مدار تولید خارج کرده 
است.براساس تازه ترین آمار شرکت مدیریت منابع آب کشور، تا ۱۴ آبان ماه 
سال آبی جاری )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰(  میزان کل حجم موجود آب در 
مخازن سدهای کشور حدود ۱۷.۹ میلیارد مترمکعب است که کاهشی در 
حدود ۲۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می دهد.

بررسی وضعیت سدهای کشور نشان می دهد، میزان کل ورودی به سدهای 
کشور طی سال آبی جاری حدود ۱.۵۷ میلیارد مترمکعب است که کاهشی 
معادل ۲۶ درصد نسبت به سال آبی گذشته در مدت مشابه را تبیین می کند.
میزان کل حجم خروجی از سدهای کشور از ابتدای مهرماه تا ۱۴ آبان نیز 
معادل ۲.۸۸ میلیارد متر مکعب است که کاهشی معادل ۴۰ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال آبی گذشته نشان می دهد.در شرایط کنونی، سدهای 
کشور قابلیت ذخیره حداکثر حجم آبی در حدود ۵۰.۵ میلیارد متر مکعب 
را داراست که تنها حدود ۳۵ درصد ظرفیت مخازن سدهای کشور، حجم 
آب ذخیره شده وجود داشته که البته این میزان برای برخی از سدهای مهم 
کشور بسیار کمتر است.در استان های خوزستان و تهران، میزان پرشدگی 
متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب در حدود ۴۱ درصد و ۲۳ 
درصد است.کاهش میزان حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور از 
یکسو و نیز تداوم کاهش ۲۶ درصدی آب ورودی به سدها از یکم مهر 
تاکنون نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته از سوی دیگر و نیز پیش  بینی 
تداوم بروز بارش کمتر از نرمال در پاییز و احتمالا زمستان پیش رو، ضرورت 
مدیریت مصارف در بخش  های شرب و به خصوص کشاورزی را اثبات می کند.

سال آبی در ادبیات حاکم بر مدیریت منابع آبی به یک دوره دوازده ماهه 
اطلاق می شود که شروع آن ابتدای مهرماه و خاتمه آن شهریور است.

۱۵۹۰ مگاوات، حجم معاملات گواهی ظرفیت
 در بورس انرژی

حجم معاملات قراردادهای گواهی ظرفیت در بورس انرژی، از بهمن سال 
۹۸ تاکنون به ۱۵۹۰ مگاوات رسید.به گزارش وزارت نیرو، بر اساس اعلام 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران، تاکنون ۲۵۸ مشترک برای دریافت گواهی 
ظرفیت به شرکت بورس انرژی معرفی شده که در پی آن ۲۸۰ معامله در 
تالار معاملات اوراق گواهی ظرفیت بورس انرژی انجام شده است.بنابر این 
گزارش، ارزش مجموع معاملات انجام شده در تالار معاملات اوراق گواهی 
ظرفیت بورس انرژی تاکنون حدود ۲۰ هزار و ۱۲۹ میلیارد ریال با حداکثر 
قیمت معامله شده در این بازار ۲۹ میلیون و ۴۸۴ هزار ریال بر کیلووات بوده 
است.بر اساس این گزارش، تاکنون ۴۲۸۶ مگاوات درخواست از طرف شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران به سازمان بورس معرفی شده و ۹۱۴ مگاوات 
گواهی ظرفیت برای عرضه وجود دارد.این گزارش حاکی است، گواهی 
ظرفیت سندی است قابل معامله که با اجازه وزارت نیرو مبتنی بر ایجاد 
ظرفیت نیروگاهی قابل اتکای جدید و یا کاهش قدرت قراردادی مشترکان 
موجود صادر می شود. واحد گواهی ظرفیت کیلووات بوده که معرف تعهد 

تدارک یک کیلووات ظرفیت مطمئن نیروگاهی به مدت نامحدود است.

اعلام اولویت های راهبردی 
شرکت ملی نفتکش ایران 

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران مهمترین اهداف و اولویت های 
راهبردی این شرکت را اعلام کرد.به گزارش شرکت ملی نفتکش ایران، 
حسین شیوا در پیامی گفت: مجموعه شرکت ملی نفتکش ایران به عنوان 
یکی از بزرگترین ناوگان های نفتی جهان، نقشی راهبردی در تکمیل زنجیره 
ارزش صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی کشور ایفا می  کند که تاثیری 
بسیار مهم بر توسعه اقتصادی و برخی شاخص های اقتصادی کلان در سطح 
ملی دارد.وی با اشاره به عملکرد ممتاز و درخشان شرکت ملی نفتکش ایران 
در تداوم و تاب  آوری تولید و صادرات محصولات نفت و گاز در دوران دفاع 
مقدس و  همچنین موفقیت و سرافرازی این شرکت در دوران تحریم های 
ظالمانه با ابراز تشکر از زحمات صادقانه و تلاشهای دلسوزانه کارکنان این 
شرکت، مهمترین اهداف و اولویتهای راهبردی این شرکت را تشریح کرد.
شیوا آینده نگاری علمی و کاربردی مجموعه شرکت ملی نفتکش )ترسیم 
آینده مطلوب و  نقشه راه تحقق آن( و  همچنین بروزرسانی سند راهبردی 
تحول و تعالی سازمان، توان رقابت پذیری جهانی و  ثروت آفرینی پایدار 
زنجیره ارزش و  زنجیره تامین شرکت را از مهمترین اولویت های راهبردی در 
دوره جدید برشمرد.او رسیدگی به وضع کارکنان بویژه دریانوردان شرکت 
ملی نفتکش ایران را اولویت دیگر این شرکت عنوان کرد و افزود: در زمینه 
نیروی انسانی به عنوان سرمایه اصلی شرکت، بهبود امور رفاهی و معیشتی و 
همچنین ارتقای کیفیت زندگی کاری همراه با توسعه فرهنگ احترام متقابل 
و پایداری امنیت شغلی مورد تاکید و توجه است.شیوا درخصوص هدف 
گذاری های انجام شده در زمینه ارتقاء ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران 
نیز افزود: علاوه بر بازسازی و نوسازی ناوگان که براساس مطالعات علمی، 
فنی واقتصادی انجام خواهد گرفت، حفظ و در صورت لزوم توسعه ظرفیت 
ناوگان نفتی، گازی و شیمیایی بر با انجام مطالعات راهبردی در زمینه های 
فنی، اقتصادی و بازاریابی پیگیری و دنبال خواهد شد.مدیرعامل شرکت 
ملی نفتکش ایران در پایان اعلام کرد: افزایش بهره وری پایدار، خلاقیت 
و نوآوری پایدار و کیفیت پایدار زندگی کارکنان به عنوان سه هدف عام 
و مستمر شرکت ملی نفتکش ایران درراستای افزایش توان رقابت پذیری و 
ثروت آفرینی زنجیره ارزش شرکت و مشارکت فعال در ساختن آینده بهتر، 

چابک تر و رقابت پذیرتر، تعریف و تدوین شده است.

اخبار انرژی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه ۲ 
میلیون کارآفرین در کشور نیاز داریم، گفت: کارآفرینان با 
جهش در تولید می توانند مشکل بیکاری را حل کنند.حجت 
الله عبدالملکی در آیین گشایش هفته کارآفرینی با اشاره 
به اینکه در کشورمان حدود ۴۰۰ هزار نفر کارآفرین داریم، 
افزود: بر اساس معیارهای عمومی این تعداد کار آفرین فعال 
داریم که بار اقتصاد بزرگ ۸۵ میلیون نفری بر روی دوش 
آنها قرار دارد.وی افزود: اکنون ۲۴ میلیون شاغل داریم که 
شکل گیری این تعداد اشتغال به خاطر فعالیت این ۴۰۰ 
هزار کارآفرین است.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه ایران از نظر منابع طبیعی در رده بندی های بالایی در 
جهان قرار دارد،  گفت: در کنار تمام ظرفیت های طبیعی، 
چهار میلیون میلیارد تومان نقدینگی در کشور وجود دارد، 
همچنین عوامل مختلفی از جمله فناوری و شرکت های 
دانش بنیان داریم که باید از این مزیت ها، در توسعه اشتغال 
بهره برد.عبدالملکی تاکید کرد: برای به فعلیت رساندن این 
ظرفیت ها باید فضای کارآفرینان، مساعد و تسهیل شود.
وی با بیان اینکه نیاز به برنامه بلند مدت برای تقویت و 
افزایش کارآفرینان است، ادامه داد: در کوتاه مدت نیز باید 
شرایط را برای آنها مهیا کنیم، از این رو مهمترین کمک به 
کارآفرینان این است که مانع آنها نشویم متاسفانه وقتی با 
کارآفرینان صحبت می کنیم متوجه گلایه آنها از نظام اداری 
دست و پا گیر هستیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خاطر نشان کرد: نظام اداری به شدت ضد کارآفرین از 
سال های گذشته شکل گرفته که هنوز آن ساختار را در 
هم نشکسته ایم.  شرایط نامناسب برای کارآفرین وجود 
دارد، باید قوانین اصلاح شود در همین زمینه مساله کاهش 
و یا تسهیل نظام مجوزها در مجلس رقم خورد و تصویب 
شد.وی گفت: ما در وزارت تعاون روند صدور مجوز برای 
آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد را تسهیل کردیم، اخذ 
برخی مجوزها قبلا حدود هشت ماه طول می کشید و بازاری 
چند میلیاردی برای صدور آنها شکل گرفته بود، اکنون 
در مدت سه روز صادر می شود. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی  با اشاره به اهمیت جایگاه کارآفرینی در اقتصاد 
کشور اظهار داشت: کارآفرین کسی است که عوامل اصلی 
تولید را در کنار هم قرار می دهد یعنی توانایی ایجاد یک 
کار سودآور و پایدار را داشته باشد.وی با اشاره به اینکه بار 
اقتصاد بر روی دوش کارآفرین است، گفت: زمینه را باید 
برای فعالیت این قشر جهت تولید و اشتغالزایی مهیا کرد 

چراکه بدون کارآفرینی، اشتغال نیز صورت نمی گیرد.وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در شورای عالی 
اشتغال به دنبال مانع زدایی و پشتیبانی هستیم، اضافه کرد: 
رییس جمهوری دستور داد که در یک ماه آینده دوباره 
جلسه شورا برگزار شود.عبدالملکی افزود: در جلسه شورای 
عالی اشتغال، زیست بوم اشتغال رونمایی و برای ایجاد یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار اشتغال در تفاهمنامه با سایر نهادها 
برنامه ریزی شد.وی ادامه داد: وزارت خانه ها نهاد حاکمیتی 
تسهیل کننده بوده و این کارآفرینان هستند که این تعداد 
اشتغال را رقم خواهند زند.عبدالملکی تاکید کرد: به عنوان 
دبیر شورای عالی اشتغال از دستگاه ها و وزارتخانه های 
مختلف درخواست دارم که به کارآفرینان بها دهند و با 
کارآفرینان ارتباط برقرار کنند.وی با بیان اینکه در دولت 
سیزدهم جایگاه کارآفرینان متفاوت خواهد بود، گفت: 
تجربه ما ارتباط مستقیم با کارآفرینان بوده است و در این 
دوره نیز این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی افزود: در صورتی که تعامل بین دستگاه های 
حاکمیتی با کارآفرینان بیشتر شود شاهد رفع سریع موانع 
خواهیم بود.عبدالملکی همچنین بر شکل گیری و تقویت 

تشکل های کارآفرینی و ارایه راهکارها در حوزه کسب و 
کار و ایجاد اشتغال تاکید کرد.سرپرست معاونت توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
در این مراسم با اشاره به اینکه رفع مشکلات کارآفرینان 
به صورت جهادی بررسی می شود، گفت: ما وظیفه ای جز 
حمایت از این قشر نداریم.محمود کریمی بیرانوند افزود: 
کارآفرینان مشکلات اقتصادی و بیکاری مردم را مرتفع 
می کنند.وی تاکید کرد: در دولت سیزدهم، به جای این 
که منتظر بمانیم تا کارآفرینان برای صدور مجوز و رفع 
مشکلات و موانع خود به سراغ ما بیایند، ما به دنبال آنها 
خواهیم رفت.سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم مفهوم توسعه 
کارآفرینی را با همه قدرت و با اقدامی جهادگونه تقویت 

کنیم.
برنامه ریزی برای ۲۲ رسته اشتغال زای کشور

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی بهترین مشوق برای 
کارآفرینان را بهبود فضای کسب و کار دانست و از برنامه 
ریزی برای ۲۲ رسته اشتغالزای کشور و اعلام نتایج اقدامات 
صورت گرفته در جلسه آینده شورای عالی اشتغال خبر داد.

حجت عبدالملکی در حاشیه آیین گشایش هفته کارآفرینی 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به  این پرسش که مهمترین 
مشوق هایی که برای کارآفرینان در نظر گرفته شده است، 
چیست؟ اظهار کرد: مهمترین مشوق، بهبود فضای کسب 
و کار است. در جلسه شورای عالی اشتغال کشور مصوب 
شد که وزارت اقتصاد با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای بهبود فضای کسب و کار برای ۲۲ رسته 
اصلی اشتغالزای کشور که بیش از ۴۰ درصد اشتغال کشور 
را ایجاد می کند، برنامه ریزی خاص انجام بدهند.وی افزود: 
این مسأله فراتر از آن برنامه عمومی است که وزارتخانه برای 
رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و کار کشور دنبال 
می کند، همچنین در هر استان برای ۸ رسته ای که دارای 
بالاترین مزیتها هستند، اقدام می کنیم.وزیر کار خاطرنشان 
کرد: در وزارت کار که دبیر شورای اشتغال کشور است این 
مسأله را پیگیری می کنیم و معتقدیم که این مهمترین 
کاری است که می توانیم برای کارآفرینان انجام بدهیم؛ غیر 
از این در جلسه شورای عالی اشتغال مصوب شد که وزارت 
کار و بانک مرکزی قواعد و منابع تامین مالی و تامین مالی 
زنجیره ارزش را برای شبکه بانکی تنظیم کنند.به گفته 
عبدالملکی، در جلسه آتی شورای عالی اشتغال این الگو 
ارایه خواهد شد و در صورت تصویب، بانکها از روشهای 
تامین مالی مبتنی بر قرارداد و تامین مالی مبتنی بر زنجیره 
ارزش استفاده کنند که می توان گفت این روشها اشتغالشان 
قطعی است و امکان جابجایی منابع وجود ندارد.وی درباره 
اصلاح نظام اداری دست و پاگیر نیز، گفت:در شورای عالی 
اشتغال کشور این مسأله مطرح و مصوباتی هم گذرانده 
شد. ما احتیاج داریم که اصلاحات اساسی در این زمینه 
انجام بدهیم و در گام اول برای ۲۲ رسته اصلی اشتغالزای 
کشور که بیش از ۴۰ درصد اشتغال را ایجاد می کند برنامه 
داریم تا اقدام،   فوری تر و سریع تر انجام گیرد.وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ضمن اشاره به تاکید رئیس جمهور 
مبنی بر اینکه موانع اداری و اجرایی تولید و اشتغال کشور 
برداشته شود، گفت:در جلسه آتی شورای عالی اشتغال 
کشور اقدامات صورت گرفته در خصوص رسته های اشتغالزا 
را اعلام خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، پیش از این وزیر کار 
از شناسایی و رفع موانع ۲۲ رسته پر اشتغال نظیر صنایع 
دستی، پوشاک و صنایع تبدیلی کشاورزی خبر داده و گفته 
بود هر سه ماه یکبار گزارش اشتغال و بیکاری کشور را در 

جلسه شورای عالی اشتغال کشور ارائه خواهد کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

۲ میلیون کارآفرین در کشور نیاز داریم

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار 
داشت: هر فرد حقیقی و حقوقی می تواند در ازای صادرات 
خودرو، خدمات یا قطعات خودرو یا سایر کالاهای مرتبط 
با انواع صنایع نیرومحرکه یا از طریق ارز اشخاص با منشا 
خارجی مورد تایید بانک مرکزی برای واردات خودرو در 

جهت تنظیم بازار اقدام کند.
روح الله عباسپور در گفت وگو با ایلنا در مورد جزئیات 
اصلاحیه  مجلس به ماده ۴ طرح ساماندهی خودرو مبنی 
بر واردات خودرو اظهار کرد: طرح ساماندهی بازار خودرو 
در مجلس دهم به تصویب رسیده بود که بعد از ارجاع 
به شورای نگهبان ایراداتی به آن وارد شد و کمیسیون 
صنایع مجلس یازدهم این ایرادات را برطرف کرد و موضوع 
واردات خودرو در این اصلاحیه وارد شد. شورای نگهبان 
دوباره ابهاماتی را درباره این طرح عنوان کرد که بخشی 
از آن مربوط به ناهمخوانی با سیاست های کلان اقتصاد 
مقاومتی بود. در جلسه گذشته و همچنین جلسه روز 

گذشته کمیسیون صنایع، نماینده شورای نگهبان حضور 
داشتند و نظرات خود را گفتند. وی افزود: طبق اصلاحیه 
جدید هر فرد حقیقی و حقوقی می تواند در ازای صادرات 
خودرو، خدمات یا قطعات خودرو یا سایر کالاهای مرتبط 
با انواع صنایع نیرومحرکه یا از طریق ارز اشخاص با منشا 
خارجی مورد تایید بانک مرکزی برای واردات خودرو در 

جهت تنظیم بازار اقدام کند.
عباسپور تصریح کرد: قبل از این اصلاحیه به لزوم منشا 
خارجی ارز اشخاص اشاره نشده بود بلکه آمده بود باید 
از ارزی استفاده شود که برای کشور تعهد ارزی ایجاد 
نکند. همچنین واردات خودرو در قبال کالاها یا خدمات 
انواع صنایع نیرو محرکه جدید است.وی همچنین ادامه 
داد: در اصلاحیه بعدی آمده است که شاخص کیفیت 
و مصرف سوخت خودروهای وارداتی و نیز تعداد مجاز 
واردات آنها متناسب با مابه التفاوت تولیدات داخلی و 
تقاضای موثر آنها طی یک سال گذشته با پیشنهاد وزیر 

صمت و با تایید هیئت وزیران مشخص می شود.سخنگوی 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: کسانی می توانند 
واردات خودرو انجام دهند که نمایندگی فروش خودروهای 
خارجی را در ایران نداشته باشند. واردات خودرو منوط به 
داشتن نمایندگی فروش از خودروسازی خارجی نیست، 
کسانی هم که نمایندگی فروش این خودروسازی ها را 
دارند نمی توانند واردکننده باشند.وی افزود: همچنین 
وزارت صمت موظف است که با همکاری ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز نسبت به ثبت کد تعرفه کالاهای صنایع 
خودرو راسا اقدام نماید.عباسپور در ادامه خاطرنشان کرد: 
وزارت صمت مکلف است سیاست های تشویقی برای 
اولویت دهی و حمایت از واردکنندگان خودرویی که به 
واردات خودرو و صنایع نیرو محرکه ای که به انتقال فناوری 

و سرمایه گذاری کمک می کنند، تنظیم و اعمال کند. 
یعنی وزارت صمت وظیفه دارد سیاست های تشویقی 
قرار دهد تا از واردکنندگانی  که به انتقال فناوری اقدام 

می کنند یا جذب سرمایه برای تولید در داخل دارند 
حمایت شود.نماینده آوج و بوئین زهرا در مجلس گفت: 
نماینده شورای نگهبان نظراتی در این رابطه دادند و 
سپس کمیسیون صنایع این اصلاحیه را بررسی کردند که 
در نهایت در کمیسیون رای آورد. بعد از این اصلاحیه ها 
به صحن می رود و به شکل دوفوریتی مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.
وی همچنین با اشاره به دستورات دیگر این جلسه بیان 
کرد: مرکز پژوهش های مجلس در این جلسه راهبردهای 
خود را در مورد بررسی  حوزه های صنعتی، معدنی، 
صنایع معدنی و هوافضا به طور تیتروار توضیح داد. از 
این میان می توان به سند جامع توسعه صنعت خودرو، 
ایجاد نهاد رگولاتوری، تقویت صنایع کوچک، بازتعریف 
نقش سازمان های توسعه ای، مطالعه و تدوین سند حوزه 
معادن و صنایع معدنی، تدوین طرح جامع حوزه فناوری و 

اطلاعات و ... اشاره کرد.

کمیسیون صنایع ایرادات شورای نگهبان را برطرف کرد

جزئیات جدید شرایط واردات خودرو اعلام شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: 
محموله های ۲۵۴ کشتی حامل کالاهای اساسی 
شامل گندم، روغن، برنج و شکر در هفت ماه گذشته 
تخلیه شده است که رکوردی جدید محسوب می شود.
به گزارش ایرنا، »یزدان سیف« روز دوشنبه با بیان 
اینکه شرکت بازرگانی دولتی مسوولیت تامین گندم، 
روغن، برنج و شکر را برای مصرف کنندگان برعهده 
دارد، اظهار داشت: به دلیل خشکسالی بی سابقه سال 
گذشته چهار میلیون و ۵۳۴ هزار تن گندم خریداری 
شده که کاهش ۵۰ درصدی را نشان می دهد.وی 
افزود: بر همین اساس برای تامین مصرف کشور، 
واردات گندم از اردیبهشت ماه آغاز شد که با توجه به 
۱۰ فروند کشتی در حال تخلیه و ۳۰ فروند کشتی 
در انتظار تخلیه، این کالای اساسی کاملا تامین شده 

است و هیچگونه کاستی وجود ندارد.
سیف با تاکید بر اینکه برخی تلاش دارند تا تامین 
کالاهای اساسی برای مردم را دچار چالش کنند، 
خاطرنشان کرد: در حوزه امنیت غذایی یکپارچه هیچ 
نگرانی برای تامین اقلام سفره مردم به ویژه گندم، 
آرد و نان که تاکید بسیاری بر آن شده است، وجود 
ندارد.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تاکید 
بر اینکه تامین اقلام ضروری، بی وقفه و بدون تعطیلی 
ادامه دارد، تصریح کرد: در زمینه شکر بر اساس 

سیاست های اخیر وزارت جهاد کشاورزی کشت پاییزه 
انجام شد و آمار تحویل چغندر قند رشد ۵۵ درصدی 
را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.
وی با بیان اینکه در سال زراعی جاری یک میلیون و 
۶۵۰ هزار تن چغندر و نیشکر تحویل شرکت بازرگانی 
دولتی شده است، تاکید کرد: با توجه به برنامه ریزی ها 
برای واردات و تولید شکر تا خردادماه سال آینده هیچ 
کمبودی وجود نخواهد داشت.سیف با اشاره به اینکه 
۸۱۹ هزار تن شکر وارد کشور شده است، خاطرنشان 
کرد: در هفت ماهه سال جاری ۴۳۷ هزار تن شکر 
از محل ذخایر راهبردی برای مصرف کننده تامین 
شده است.وی با تاکید بر اینکه برای جلوگیری از 
ایجاد تنش به دلیل کمبود کالا، واردات انجام و ذخایر 
راهبردی به میزان کافی تامین شده است، تاکید کرد: 
۲۱۰ هزار تن برنج در سطح بازار عرضه شد که ۱۵۰ 
هزار تن از این میزان در دوره ای ممنوعیت قانونی 
واردات برنج بوده است که نشان از رشد هفت درصدی 

در عرضه به مصرف کننده دارد.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان 
اینکه ۷۰۵ هزار تن انواع روغن خام در هفت ماهه 
سال جاری تامین شده است، اظهار داشت: یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن انواع روغن های خوراکی وارد 

کشور شده است. 

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی با اشاره به برآورد۳۰ 
تا ۳۵ درصدی سهم کالای قاچاق در بازار لوازم خانگی، 
گفت: پیشنهاد من این است که ممنوعیت واردات حداقل 
برای سه سال، همزمان با ارائه برنامه زمانبندی برای ارتقا 
کیفی، فناوری نوین و غیره تولیدات داخلی اجرا شود و 
بعد آزادسازی واردات با حمایت تعرفه ای انجام شود.به 
گزارش ایسنا، عباس هاشمی در نشستی خبری، با اشاره 
به افزایش ۹۴.۷ درصدی شاخص قیمت تولیدکننده در 
بخش صنعت و افزایش ۷۸.۵ درصدی تورم تولیدکننده 
در محصولات صنعتی در سال جاری، اظهار کرد: این 
شرایط نشان می دهد فضای مناسبی برای فعالیت های 
تولیدی حاکم نیست و نیاز به تغییر مولفه های کلان 
اقتصادی و تثبیت اوضاع اقتصادی کشور است.وی 
همچنین با اشاره به وضعیت نامناسب شاخص های 
بانک جهانی در کشور، اظهار کرد: گردش مالی صنعت 
لوازم خانگی در ایران حدود شش میلیارد دلار برآورد 
می شود. بعد از بازگشت تحریم ها تولیدکنندگان داخلی 
به سمت بومی سازی قطعات، کاهش وابستگی به خارج 
و تغییر تراز تجاری در این صنعت حرکت کردند. به 
گفته دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در حال 
حاضر صادرات لوازم خانگی حدود ۳۰۰ میلیون دلار 
است و طبق برنامه وزارت صمت تا سال ۱۴۰۴ تراز 
صنعت لوازم خانگی باید مثبت شود.وی با بیان اینکه 

ارز مورد نیاز صنعت لوازم خانگی برای میزان تولیدی 
که در سال جاری هدفگذاری شده ۱.۴ میلیارد دلار 
است، تصریح کرد: از این میزان ۳۰۰ میلیون دلار 
صادرات و حدود ۲۳۰ میلیون دلار نیز تعمیق ساخت 
داخل و صرفه جویی ارزی صورت گرفته است.دبیرکل 
انجمن صنایع لوازم خانگی ایران همچنین با تاکید بر 
اینکه انجمن به طور جد مخالف هرگونه انحصار داخلی 
و خارجی در صنعت لوازم خانگی است، تصریح کرد: 
چرا که این مسئله تضییع کننده حقوق مصرف کننده 
است. وی همچنین در پاسخ به سوال ایسنا درباره مدت 
زمان لازم برای ممنوعیت واردات لوازم خانگی برای 
حمایت از تولید داخل اظهار کرد: نظر من ممنوعیت 
سه ساله واردات لوازم خانگی خارجی به کشور است و 
همزمان شرکت های داخلی به ارائه برنامه زمان بندی در 
راستای ارتقای کیفی محصولات، فناوری های نوین و 
عرضه محصولاتی که رضایت مشتری را به دنبال داشته 
باشند ملزم شوند. پس از آن سه سال، باید آزادسازی 
با اعمال حمایت های تعرفه ای انجام شود.وی همچنین 
از برگزاری نمایشگاه بین المللی صنعت لوازم خانگی 
با حضور ۳۹۴ شرکت کننده داخلی و شش شرکت 
ترکیه ای عمدتا فعال در حوزه قطعات، از ۲۵ تا ۲۸ آبان 
ماه در ۱۸ سالن به متراژ ۳۵ هزار مترمربع در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران خبر داد.

۳۰ درصد بازار لوازم خانگی در اختیار قاچاقتخلیه بار ۲۵۴ کشتی حامل کالای اساسی در بنادر کشور

گزارش

اگرچه وزیر صمت دائم وعده بهبود 
وضعیت بازار و صنعت خودرو را می دهد اما به 
نظر می رسد بازار قصد تبعیت از صحبت های 
وزیر را ندارد چرا که قیمت ها همچنان به 

روند صعودی ادامه می دهد.
بازار خودرو در مرداد ماه، ۳۱ روز گرم و 
پرشتاب را پشت سر گذاشت؛ نوسان قیمت ها 
در این ماه به گونه ای بود که هر چند روز یک 
بار افزایش های بین ۵ تا ۱۰ میلیون تومانی 
برای انواع خودرو ثبت می شد و خریداران 
ناامیدتر از قبل بدون خرید از بازار خارج 
می شدند. با ورود به شهریور ماه روند صعودی 
قیمت خودرو متوقف شد و قیمت ها یا ثابت 
ماند یا حداکثر یک تا دو میلیون تومان 
افزایش داشت.در مهر ماه نیز بازار خودرو 
متأثر از بازتاب های مربوط به مصوبه مجلس 
مبنی بر آزادسازی واردات خودرو قرار گرفت 
و قیمت ها به سمت نزولی شدن و یا ثبات 
حرکت کردند؛ اما با ورود به آبان بازار خودرو 

تحت تأثیر احتمال افزایش قیمت کارخانه ای 
خودرو، نوسانات نرخ ارز و اخبار بین المللی 
سیگنال هایی در مورد افزایش قیمت دریافت 
کرد که در نهایت طی چند روز گذشته منجر 

به نوسان شدید قیمت شد. 
به گزارش خبرنگار مهر،بررسی میدانی 
نشان می دهد که در آبان ماه برای محصولات 
پرتیراژ خودروسازان در کف بازار افزایش 
قیمت غالباً بین پنج میلیون تا ۲۵ میلیون 
افزایش های  تومان رقم خورده است.این 
چشمگیر در حالی است که وزیر صمت دائم 
وعده بهبود بازار خودرو از طریق افزایش 
تولید و عرضه را می دهد؛ وی دیروز هم اعلام 
کرد از هفته بعد ۷۰۰ دستگاه بیش از ظرفیت 
کنونی خودرو تولید و به بازار عرضه می شود، 
همچنین خودروهای باقی مانده در کف 
پارکینگ خودروسازان تکمیل شده و به بازار 
عرضه خواهند شد؛ اما با این حال با توجه 
به وضعیت بازار، به نظر می رسد فعالان بازار 

خودرو هیچ برداشت مثبتی از این صحبت ها 
ندارند.

نکته قابل توجه در مورد قیمت خودرو 
آن است که تفاوت بین قیمت کارخانه و 
بازار رانتی حدود ۵۰ هزار میلیارد تومانی 
نصیب دلالان می کند و خودروسازان هیچ 
بهره ای از این مبالغ نمی برند و هر روز بر 
زیان انباشته آنها افزوده می شود.طبق گفته 
کارشناسان، یکی از عمده دلایل شکل 
بازاری، قیمت گذاری  گیری چنین حاشیه 
دستوری خودرو است که سالهاست به پاشنه 
آشیل صنعت تبدیل شده و در حالی که 
از قیمت های دستوری  ناچارند  خودروسازان 
شورای رقابت برای خودروهای پرتیراژ تبعیت 
کنند، همین خودروها با حاشیه سود بالا و 
بعضاً بیش از ۱۰۰ میلیون تومان توسط 
دلالان به مردم فروخته می شود.این موضوع 
تأیید کننده این نکته کلیدی است که وزیر 
صمت دولت سیزدهم باید با سرعت بیشتری، 

طرح اصلاح صنعت خودرو را پیش ببرد. البته 
آنطور که فاطمی امین گفته این طرح تا ۲ 
سال آینده می تواند صنعت و بازار خودروی 
کشور را سامان دهد.وزیر صمت تلاش دارد با 
اصلاح قیمت کارخانه )افزایش قیمت(، زیان 
خودروسازان بابت تولید خودرو از بین برود و 
خودروسازان برای افزایش تولید انگیزه پیدا 
کنند. با افزایش تولید، میزان عرضه خودرو به 
بازار با میزان تقاضا به تعادل خواهد رسید؛ به 

این ترتیب همه مردم امکان خواهند یافت تا 
به صورت مستقیم از کارخانه اقدام به خرید 
خودرو کنند و تقاضا برای خرید خودرو از کف 
بازار کاهش یافته و فضا برای دلالان تنگ 
خواهد شد. این موجب می شود قیمت خودرو 
در کف بازار به قیمت کارخانه نزدیک شود. 
منتهی باید در تصویب و اجرای این طرح 
سرعت عمل به خرج داد چرا که مردم تاب 

التهاب بیشتر قیمت را ندارند.

آبان پرنوسان بازار خودرو

کورس قیمتی انواع خودرو


